# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sermones - Cod. Aug. pap. 125**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Speculum ecclesiae

[urn:nbn:de:bsz:31-64893](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-64893)

*Hic liber dicitur periculum ecclesie*

**D**icitur apostolus ad hebræos capitulum xij Induite uos armaturam ut possitis stare aduersus insidias dyaboli, et armata est uelut sacerdotalis habitatio uelut septemplex christiana uelut uelut episcopi quibus induit fuit christus tempore passionis uelut capitulum xij

*De primo uestimento quo sacerdos induitur*

**P**rimum uestimentum quo sacerdos induitur est amictus, quo caput tegit et facit salutem et per fidem tribuit de hoc apostolus ad hebræos vj  
 Calcem salutis assumite. Illud representat coepinitum, quo iudei uelabant faciem christi dicentes matthæi xij prophetiza nobis christe quis est qui te possit

*De secundo uestimento* Secundum uestimentum quo tegit corpus quiescit usque deorsum et alba qua sacerdos induitur. Et facit spe que christi prout ecclesia. Lucæ i et comenit ecclesie deorsum. De hoc per dicit apostolus ad romanos Christus salui facti sumus, hoc ce putat uespem albam in qua illisit herodes christo Lucæ xxij et percussit eum herodes et induit

*De tertio uestimento* Tertium uestimentum quo sacerdos induitur est corrigia ut cingula per quod significat iusticiam. Lucæ xij duo sunt beati inter se congruentia, sed destinata amato et operari bonum. De hoc iohannes xij Et erit iusticia tunc tunc ei, et corrigia representat flagellum que pilatus cecidit. Matthæi 26

*De quarto uestimento* Quartum uestimentum quo sacerdos induitur est manipulus, qui qui mterd manu

portat. Quia fortitudo significat qd aduersa  
 depellat. De hoc dicitur. 1<sup>o</sup> p<sup>o</sup> fortitudo et vltis  
recidens impetq aduersitat. 1<sup>o</sup> manipuluq re  
ponat fume ad ligatq fuit. 1<sup>o</sup> aduideo qd ligatq  
1<sup>o</sup> lo xviij. Coprehendunt qm et ligauerunt  
eu. Quinto uestimento. Quintid uestimtu  
 quo sacerdos induit est stola siue orarum qd  
 est duo brachia pendentia frontia prudentia et  
 temperantia. 1<sup>o</sup> ap<sup>o</sup> abitu. Sobrie et pie  
 et iuste vivat in q<sup>o</sup> seculo h<sup>o</sup> stola ligatq fiat  
 qua ligatq fuit qm ad columpna. Desexto  
uestimento. Desextid uestimtu quo sacerdos in-  
 duit est capula p qua fiat caritas na sic cla-  
 sula cetera contegit sic caritas opit multitudine  
 pccatoru. h<sup>o</sup> capula xp<sup>o</sup> n<sup>o</sup> n<sup>o</sup>at p<sup>o</sup>u<sup>o</sup>ca uestimtu  
 quo milites circumdederunt qm. 1<sup>o</sup> lo xix<sup>o</sup> Et  
ueste p<sup>o</sup>u<sup>o</sup>ca circumdederunt eu et